ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 30 tháng 5 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp

tháng 4 và tháng 5 năm 2021

Căn cứ Văn bản số 957/SKHĐT-XTĐT ngày 27/5/2021 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư tỉnh Điện Biên về việc đôn đốc báo cáo tình hình giải quyết kiến nghị của
doanh nghiệp tháng 5 và tháng 5 năm 2021.

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo tình hình giải quyết kiến nghị của doanh

nghiệp tháng 5 và tháng 5 năm 2021 với nội dung như sau:

Ngày 05 tháng 4 năm 2021, Ban Thường vụ Huyện ủy Tuần Giáo đã tổ chức

Hội nghị gặp mặt, làm việc với Đoàn Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Điện Biên. Sau khi

báo cáo khái quát về tiềm năng, thế mạnh của huyện và trao đổi, lắng nghe ý kiến đề

xuất của các Nhà đầu tư, Ban Thường vụ Huyện ủy đã thống nhất về việc triển khai

các dự án như sau:

1. Công ty TNHH Thương mại và xây dựng số 6:

- Dự án nghiên cứu trồng cây Mắc Ca và cây dược liệu cùng một số loại cây khác.

- Dự án khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường.

2. Công ty TNHH giáo dục và thương mại dịch vụ Hoa Ba:

Dự án đầu tư xây dựng siêu thị Hoa Ba Tuần Giáo.

3. Công ty Cổ phần Đường bộ 226:

- Dự án xây dựng bến xe huyện Tuần Giáo.

- Dự án chợ Trung tâm huyện Tuần Giáo.

- Dự án xây dựng trạm Asphanlt.

Căn cứ Kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy, UBND huyện đã chỉ đạo các

cơ quan, đơn vị chuyên môn cung cấp số liệu, quy hoạch … tạo mọi điều kiện thuận

lợi nhất cùng các Nhà đầu tư khảo sát để lập đề xuất các dự án đầu tư theo quy định.

Tuy nhiên đến nay các Dự án trên đều chưa xây dựng xong Hồ sơ đề xuất chủ trương

đầu tư dự án.

Trên đây là Báo cáo tình hình giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp tháng 4 và

tháng 5 năm 2021 của UBND huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh;

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-01T14:47:10+0700

		2021-06-01T14:49:05+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-01T14:49:25+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-01T14:49:42+0700